Об утверждении форм бланков строгой отчетности по уплате в бюджет суммы
государственной пошлины для принятия наличных денег в случаях, предусмотренных
налоговым законодательством и сбора за проезд автотранспортных средств по
территории Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 сентября 2025 года № 549.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 сентября 2025
года № 36973
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026
      В соответствии с  статьи 614 и  статьи 672 Налогового кодекса пунктом 3 пунктом 3
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить формы бланков строгой отчетности:
      1) по уплате в бюджет суммы государственной пошлины для принятия наличных
денег в случаях, предусмотренных налоговым законодательством, согласно

 к настоящему приказу;приложению 1
      2) по уплате в бюджет суммы для сбора за проезд автотранспортных средств по
территории Республики Казахстан, согласно  к настоящему приказу.приложению 2
      2. Признать утратившим силу  Министра финансов Республики Казахстан от приказ
26 января 2018 года № 71 "Об утверждении форм квитанции для сбора налогов на
имущество, транспортные средства и земельного налога, уплачиваемых
налогоплательщиком-физическим лицом и бланка строгой отчетности для принятия
наличных денег в случаях, предусмотренных налоговым законодательством" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 16382).
      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

Приложение 1 к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 30 сентября 2025 года № 549

 Форма

Бланк строгой отчетности по уплате в бюджет суммы государственной пошлины
для принятия наличных денег в случаях, предусмотренных налоговым законодательством

      Корешок квитанции Серия _____________ №________________
________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)
(далее – фамилия, имя, отчество) или наименование, идентификационный номер,
место нахождения, а также в случаях, когда налогоплательщик (налоговый агент)
является юридическим лицом, – фамилия, имя и отчество руководителя;
Индивидуальный идентификационный номер (ИИН) ___________________
Бизнес- идентификационный номер (БИН) ____________________________
Назначение платежа _______________________________________________
Сумма платежа ___________________________________________________
(цифрами и прописью)
Наименование уполномоченного государственного органа, выдавшего квитанцию:
_________________________________________________________________
Дата выдачи: "___" _________________ 20 ___года
Подпись должностного лица, выдавшего квитанцию: ______________
Место печати
Подпись плательщика ___________

Приложение 2 к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 30 сентября 2025 года № 549

 Форма

Бланк строгой отчетности по уплате в бюджет суммы сбора
за проезд автотранспортных средств по территории Республики Казахстан

      Корешок квитанции Серия _____________ №________________
________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)
(далее – фамилия, имя, отчество) или наименование, идентификационный номер,

место нахождения, а также в случаях, когда налогоплательщик (налоговый агент)
является юридическим лицом, – фамилия, имя и отчество руководителя;
Индивидуальный идентификационный номер (ИИН) ___________________
Бизнес- идентификационный номер (БИН) ____________________________
Назначение платежа _______________________________________________
Сумма платежа ___________________________________________________
(цифрами и прописью)
Наименование уполномоченного государственного органа, выдавшего квитанцию:
_________________________________________________________________
Дата выдачи: "___" _________________ 20 ___года
Подпись должностного лица, выдавшего квитанцию: ______________
Место печати
Подпись плательщика ___________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан